重庆市沙坪坝区教育委员会
关于2023年小学一年级招生工作的通告

根据《中华人民共和国义务教育法》《教育部办公厅关于进一步做好普通中小学招生入学工作的通知》《重庆市义务教育条例》《重庆市义务教育阶段学生学籍管理办法》《重庆市关于规范义务教育学校招生入学工作的实施意见》《重庆市关于做好2023年义务教育招生入学工作的通知》《沙坪坝区进一步规范义务教育招生入学工作的意见》，现将沙坪坝区（不含重庆高新区直管园区，下同）2023年小学一年级招生工作安排通告如下：
一、招生对象
2023年8月31日（含8月31日）前年满6周岁未入学的适龄儿童。
二、招生途径
1.向公办小学申请学位：电脑登录“沙坪坝区义务教育和学前教育招生系统”（网址：http:// zs.cqedu.net/），查询招生信息，提交申报材料，完成信息采集。
2.向民办小学申请学位：电脑登录“重庆市义务教育阶段学校招生报名信息采集系统”（网址：www.cqywjybm.com或关注重庆教育微信公众号），参加网上信息采集。
三、入读公办小学需准备的相关资料
1.沙坪坝区户籍（不含重庆高新区直管园区户籍，下同）适龄儿童需准备下列资料：
（1）适龄儿童与其法定监护人的同一户口簿原件及复印件。
（2）对应的房屋产权证明（纸质版不动产权属证书或在重庆市政府“渝快办”平台获取的电子版不动产权属证书或其他合法有效的房屋产权证明）原件及复印件。
（3）适龄儿童《预防接种证》原件、《国家免疫规划疫苗预防接种完成证明书》原件及复印件。
2.已于2022年12月申请小学入学学位并审核通过且持有效《居住证》或《暂住登记凭证》的非沙坪坝区户籍适龄儿童需准备下列资料：
（1）适龄儿童与其法定监护人的同一户口簿原件及复印件。
（2）沙坪坝区公安部门签发的适龄儿童或其法定监护人的有效《居住证》或《暂住登记凭证》原件及复印件。
（3）在沙坪坝区购房的，应准备房屋产权证明（纸质版不动产权属证书或在重庆市政府“渝快办”平台获取的电子版不动产权属证书或其他合法有效的房屋产权证明）原件及复印件。（有即提供）
（4）沙坪坝区市场监督管理局签发的适龄儿童法定监护人（父或母）持有的工商营业执照副本原件及复印件，或在沙坪坝区人力资源和社会保障局缴纳城镇职工养老保险证明原件。（有即提供）
（5）适龄儿童法定监护人2020－2022年在沙坪坝区纳税证明原件及复印件。（有即提供）
（6）适龄儿童《预防接种证》原件、《国家免疫规划疫苗预防接种完成证明书》原件及复印件。
四、沙坪坝区户籍适龄儿童入读树人凤天小学相关事宜
1.沙坪坝区户籍适龄儿童可于6月5日－6月9日17：00在“沙坪坝区义务教育和学前教育招生系统”上申请树人凤天小学学位。学位申请只能选择一所学校，不能兼报。
2.截止网审结束，树人凤天小学的报名人数小于或等于随机派位数，实行直接录取；报名人数大于随机派位数，6月20日实行电脑摇号。
3.经摇号抽中的学生须在6月21日18:00前登录“沙坪坝区义务教育和学前教育招生系统”进行确认，并根据学校通知到校参加现场资料审核；未确认的，视为自动放弃。
4.未抽中树人凤天小学入学资格的本区户籍适龄儿童，保证公办学校“兜底”，防止学生辍学。如果其划片对口小学已无容量接收，则由区教委统筹安排到其户籍地周边尚有容量的公办小学入学。
五、入读名校联合外语小学（民办学校）相关事宜
1.有意愿就读名校联合外语小学的适龄儿童法定监护人须充分了解并认同学校办学理念、办学条件及收费标准等，并于6月15日－6月19日在“重庆市义务教育阶段学校招生报名信息采集系统”上申请学位。学位申请只能选定一所民办小学，且公办、民办小学不能兼报。父母一方或双方为失信被执行人的适龄儿童不得入读民办小学。相关信息可登录“中国执行信息公开网”（网址：http://zxgk.court.gov.cn）查询。
2.入读名校联合外语小学的适龄儿童需准备下列资料：
（1）适龄儿童与其法定监护人的同一户口簿原件及复印件。
（2）沙坪坝区公安部门签发的非沙坪坝区户籍适龄儿童或其法定监护人的有效《居住证》或《暂住登记凭证》原件及复印件。（是即提供）
（3）适龄儿童的《出生证明》原件及复印件。
（4）适龄儿童法定监护人（父母双方）的《个人征信证明》，可登录“中国执行信息公开网”打印。
（5）适龄儿童《预防接种证》原件、《国家免疫规划疫苗预防接种完成证明书》原件及复印件。
3.截止网审结束，名校联合外语小学的报名人数小于或等于随机派位数，实行直接录取；报名人数大于随机派位数，6月20日实行电脑摇号。
4.经摇号抽中名校联合外语小学的适龄儿童，其法定监护人须在6月21日18:00前登录“重庆市义务教育阶段学校招生报名信息采集系统”进行确认；未确认的，视为自动放弃。
5.未被名校联合外语小学抽中的本区户籍适龄儿童，保证公办学校“兜底”，防止学生辍学。如果其划片对口小学已无容量接收，则由区教委统筹安排到其户籍地周边尚有容量的公办小学入学。
六、招生日程安排
1.公办小学招生日程安排
[image: IMG_256]

2.民办小学招生日程安排
[image: IMG_256]
七、温馨提醒（敬请认真阅读）
1.2022年9月1日－2023年8月31日期间年满6周岁，因身体状况确需延缓至7周岁入学的沙坪坝区户籍适龄儿童，其法定监护人应当提出书面申请，并于2023年7月30日前报沙坪坝区教委备案。家长可登录“沙坪坝区义务教育和学前教育招生系统”下载《重庆市沙坪坝区小学缓学申请表》，填写后将适龄儿童户口原件及复印件、《残疾人证》或近一年内县级以上医院出具的《医学诊断报告》原件及复印件等材料，一并报送至沙坪坝区教委一楼服务大厅（沙坪坝区沙杨路64号）。
2.各校张贴的《沙坪坝区2023年XXX学校招生服务区公示表》仅适用于2023年。同时公告2024年学位紧张学校为树人小学、沙坪坝小学、第一实验小学、育英小学、南开小学、森林实验小学。
3.从2013年开始，沙坪坝区能够提供的小学学位数已无法完全满足大量的非沙坪坝区户籍适龄儿童入学需求。根据2022年12月非沙坪坝区户籍适龄儿童学位申请审核的结果，2023年非沙坪坝区户籍适龄儿童的小学入学安排将在已通过审核的学位申请中，依据“购房优先、积分排序、额满为止”的原则和填报的对应学校、志愿学校顺序进行。
4.申报学位、信息采集、报名入学时提供的相关资料必须真实有效，若有弄虚作假行为，将按相关规定取消在沙坪坝区的入学资格并报告公安部门追究相应法律责任。
5.信息采集日期截止以后，申请入学的沙坪坝区户籍适龄儿童实行区域内统筹安排入学；已于2022年12月申请小学入学学位并审核通过且持有效《居住证》或《暂住登记凭证》的非沙坪坝区户籍适龄儿童逾期不再受理。
6.义务教育阶段学校不实行留级制度，不允许重复申请学籍。未到入学年龄者无法取得学籍。

重庆市沙坪坝区教育委员会
2023年5月29日

[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）
- 6 -

image1.png
W9 %

WA FAL

BB PENR P FERLENEA S
6FA2H £ 9:00, B/NE A AAR 2023 SFAR &R AL
6 F58—6f9H 17:00 ARPHERLES WAL NEEERE
6A6H—6HA13H FE o L aSi%il

6FATH—6HA15H

LA X

Ay FHE

6 F 208

HARRDENERBES

6F20H—6H21H

BEGUTRARRDMENEFHNERLE, AEXEPARE 6
A 21 B 18:00 M &R “WHFNE X4 HERENHABERSE" #

ek, b kA, WA E
HH

ES ] #”H/\ﬂkd\% BRI AN FEN T AR P AEE R

64218 E, LEREPAFP O, FREFIGESMHE KHE - BREA
TR H R

64258 GHEEHAMTHARRME, ARG ENEHARE P FERIL
FENHFROF,

67268 R FRARKANE, LRBEEIF N ENERBH AR P HFERIL

EoWE: BT 20224 12 A SRR AN E

CBEIE) R (FHERRIEE) #

¥

Bl it B A
H

R P EBILE AR

6 F 268

£ 9:00, i+ SRR

2023 4 IR P 45381

6F26H—6H30H

ERLEHEBEPAER “w%iﬂﬁxﬁﬁﬁ%ﬂ#ﬁ?&ﬁﬂé’r%
AT R IR, BB F SR ER,

6H278-7HA3H

R L F SR

A R AN FG, 2T F 2022 4 12 A Sl AT
. FALLHTL GERE) R (VESRED) HEDTALL B
BILERELE A, # (2023 & SeER PR ) HEKH
RS ATAS R
Jar ERLEAR LD AL 900 £ R SIS HERFURAN
LAST, EUELLEE
7A8E_TA108 TR R B DAL P AE LR
P
s EREEREPAGE DAL SRR PEARAAE AL,
ER L EFEARE
BEBE: SR (FERAFESH)
7 830 B4 [s2m s mam U gs Asass)

image2.png
oI 4 WA RE
6HA15HE—6A19H E# L RADZEELRE
616 H—6 /19 8 19 b A L A K

6120 H AR e EAE (RADE) NFREES

6 F20H—6H218H

P AR ASMEDNEANE RGN ERLE, LEEEPAR
#6218 1800 ER “ERTAAHARAFRBERLEER

6 F26H—6H28¢H

EARLT AR KNG, WHEHHF.

A KT A ANE NS A L B A A

ERLEEERPARR DAARXEHARFUHERERL,

7F]20€F"J TEEBILETEREE
7530 8 ¥ SRR UK FN %S 5)